方大集团股份有限公司（以下简称“本公司” ）董事会于2014年8月6日以书面和传真形式发出会议通知，并于2014年8月22日下午在

本公司会议室召开第七届董事会第四次会议。 会议由董事长熊建明先生主持，会议应到董事七人，实到董事六人，独立董事林斌先生因工

作原因未能出席会议，委托独立董事黄亚英先生出席会议并行使表决权，符合《公司法》及《公司章程》的规定。 会议审议通过了如下决

议：

1、本公司2014年半年度报告全文及摘要；

2、本公司关于对下属两家全资子公司增资的议案：

（1）本公司用自有资金壹亿玖仟万元整（小写：￥190,000,000元）向全资子公司深圳市方大建科集团有限公司（下称：方大建科）

增资。 本次增资后方大建科注册资本由3.1亿元人民币增加至5亿元人民币。

（2）本公司用自有资金壹亿伍仟万元整（小写：￥150,000,000元）向全资子公司深圳市方大置业发展有限公司（下称：方大置业）

增资。 本次增资后方大置业注册资本由5000万元人民币增加至2亿元人民币。

3、本公司关于向银行申请综合授信额度的议案：

本公司向中国光大银行股份有限公司深圳分行申请综合授信额度人民币壹亿元整（100,000,000.00元），向广东华兴银行股份有限

公司深圳分行申请综合授信额度人民币贰亿元整（200,000,000.00元），期限为壹年，由本公司之全资子公司深圳市方大建科集团有限

公司提供连带责任担保，具体金额和期限以与银行签订的合同为准。

[...]

截至2014年6月30日，本公司累计担保数量为110,876.01万元人民币，全部为对全资子公司的担保，占本公司2014年6月末经审计净

资产的94.06%，不存在逾期担保。

本公司及各子公司没有发生对外担保。

六、备查文件

本公司第七届董事会第四会议决议。

方大集团股份有限公司董事会

2014年8月26日

公告编号：

2014-43

方大集团股份有限公司

关于下属两家全资子公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、增资概述

1、本公司拟用自有资金壹亿玖仟万元整（小写：￥190,000,000元）向全资子公司深圳市方大建科集团有限公司（下称：方大建科）

增资。 本次增资后方大建科注册资本由3.1亿元人民币增加至5亿元人民币。

2、本公司拟用自有资金壹亿伍仟万元整（小写：￥150,000,000元）向全资子公司深圳市方大置业发展有限公司（下称：方大置业）

增资。 本次增资后方大置业注册资本由5000万元人民币增加至2亿元人民币。

本次增资事项已经公司 2014�年8月22日召开的第七届董事会第四次会议审议通过。

本次增资在公司董事会权限范围内，无需提交公司股东大会审议。

本次增资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组行为。

二、受资方基本情况

1、公司名称：深圳市方大建科集团有限公司

成立时间：1993年3月15日

法定代表人：熊建伟